CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 42/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de telefone fixo no Posto de Saúde do Distrito de

Guaraúna.

Justificativa

A instalação de telefone fixo no Posto de Saúde será de uma utilidade enorme.

As pessoas que precisam entrar em contato com o Posto de Saúde de Guaraúna acabam

tendo que ir pessoalmente até o Posto ou ligam para algum vizinho próximo ao Posto e pedem para

chamar a atendente. Evidentemente que uma vez ou outra os vizinhos até não se incomodam de prestar

esse favor, mas fazer isso diariamente nem sempre é possível e atrapalha os afazeres de cada um.

A instalação de um telefone no referido Posto facilitará a comunicação, quer seja entre as

pessoas com o Posto e/ou o Posto com a Secretaria de Saúde e demais órgãos quando necessário.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento o mais breve possível

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de julho de 2014.

Alvir Tomas